
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 89Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA Nº 277/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de 
dezembro de 2014,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;’’
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONTRATO

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 063 MONITORAMENTO SENSORIAL DETECTORES DE SEGURANÇA LTDA 15/12/2016 Raimundo Reis Macêdo (CAP PM) (titular); Carlos Augusto Nogueira Oliveira 
(suplente); Frank Roberto Lima Matos (SGT PM) (suplente); Fransuanne 
Silveira Nascimento (suplente)

2016 064 MONITORAMENTO MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA-ME 29/05/2017 Raimundo Reis Macêdo (CAP PM) (titular); Carlos Augusto Nogueira Oliveira 
(suplente); Erison Lima de Souza (CB PM) (suplente); Fransuanne Silveira 
Nascimento (suplente)

2016 077 PJ CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

GRUPO CONECTA TELECOM SCM LTDA 14/07/2017 Márcio Martins de Lima (titular); Sandro Castro Alencar (suplente)

2016 078 PJ CANAÃ DOS CARAJÁS GYGABYTE NETWORK COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

17/07/2017 Silvia Andreza de Castro Mendes (titular); Roberta de Santana Gaia (suplente)

2016 080 PATRIMÔNIO ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETR-ELETRÔNICO EIRELI-ME

23/09/2016 Antônio Cruz Neves (titular); Valter Andrey Valois Cavalcante (suplente)

2012 081 GAB. MILITAR VRL TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM SEGURANÇA 04/10/2013 Raimundo Reis Macêdo (CAP PM) (titular); Fransuanne Silveira Nascimento 
(suplente)

2016 081 INFORMÁTICA KENTA INFORMÁTICA SA. 27/07/2017 Neldson De Oliveira Bastos (titular); Paulo Sérgio Rodrigues Lima (suplente)

2016 082 MONITORAMENTO/
NFORMÁTICA

SISPONTO TECNOLOGIA 26/07/2017 Raimundo Reis Macêdo (CAP PM) (titular); Frank Roberto Lima Matos (SGT 
PM) (titular); Erison Lima de Souza (CB PM) (titular); Cid Tenório de Souza 
(suplente)

2016 083 MONITORAMENTO/
INFORMÁTICA

SISPONTO TECNOLOGIA 26/12/2016 Raimundo Reis Macêdo (CAP PM); Frank Roberto Lima Matos (SGT PM); Erison 
Lima de Souza (CB PM); Cid Tenório de Souza

2016 084 ARQUIVO NAVISYSTEM IMPORTAÇÃO LTDA-EPP 26/01/2017 Heloisa Helena Leal Vidal (titular); Elaine Cristina Nascimento do Nascimento 
(suplente)

PORTARIA Nº 277/2016-MP/SGJ-TA
INSTRUMENTO: ARP

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 018 SERVIÇOS GERAIS COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E SERVIÇOS -ME 17/02/2017 Goreth Rocha Borba Costa (titular); Célia Maria de Moura Brito (suplente)

2016 048 DOM J. E DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME 13/07/2017 Sandro George Palheta Barbosa (titular); Floriano Kenji Yokoyama (titular); 
Murillo Paiva da Conceição (suplente)

2016 049 DOM
METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE CONDUTORES 
ELÉTRICOS LTDA

13/07/2017 Sandro George Palheta Barbosa (titular); Floriano Kenji Yokoyama (titular); 
Murillo Paiva da Conceição (suplente)

2016 050 DOM H L P  COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA 13/07/2017 Sandro George Palheta Barbosa (titular); Floriano Kenji Yokoyama (titular); 
Murillo Paiva da Conceição (suplente)

2016 051 DOM V & M INFORMATICA LTDA - ME 13/07/2017 Sandro George Palheta Barbosa (titular); Floriano Kenji Yokoyama (titular); 
Murillo Paiva da Conceição (suplente)

2016 052 DOM GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-
EPP 13/07/2017 Sandro George Palheta Barbosa (titular); Floriano Kenji Yokoyama (titular); 

Murillo Paiva da Conceição (suplente)

2016 053 DOM DR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
- ME 13/07/2017 Sandro George Palheta Barbosa (titular); Floriano Kenji Yokoyama (titular); 

Murillo Paiva da Conceição (suplente)

2016 054 DOM COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP 13/07/2017 Sandro George Palheta Barbosa (titular); Floriano Kenji Yokoyama (titular); 
Murillo Paiva da Conceição (suplente)

2016 055 CERIMONIAL CONTACTO PRODUÇÕES LTDA - ME 26/07/2017 Thalita Marron Donza (titular); Fernando Alvez do Nascimento Junior (suplente)

INSTRUMENTO: CONVÊNIO

Ano Nº UNIDADE CONVENETE Fim FISCAL
2016 002 DRH BANCO BRADESCO S/A 05/07/2018 Renato Henrique Andrade Tavares
2016 003 CAO/GATI Polícia Militar do Estado do Pará 19/07/2017 Ivan Silveira da Costa (titular); Aline dos Santos Bohadana (suplente)

INSTRUMENTO: CONTRATO DE CESSÃO DE USO
                

Ano Nº UNIDADE CONVENETE Fim FISCAL

2016 002 DRH BANCO BRADESCO S/A 05/07/2018 Renato Henrique Andrade Tavares

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir diretamente à 
Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de agosto de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área técnico-administrativa

Protocolo 995269

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


